
y ¿0 > " 
. 0 ¿ 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS E +. 

«u o o 1 , 

s RESOLUCION No. 98-2-1-1- 000 5 1 5 8 

OTTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENT E JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE el 24 de septiembre de 1998, se ha otorgado ante el Notario Quinto del cantón Guayaquil, la escritura pública de 

fijación de capital autorizado, aumento del capital suscrito y reforma del estatuto de la compañía CORALFINSA S.A.; 

QUE el señor Ing. Danilo Villavicencio Verdelli, en su calidad de Gerente General de la compañía, con el patrocinio de 

la abogada Vilma Vásquez Gonzága, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM- 

98217 del 8 de octubre de 1998; y, ADM-96-044 del 28 de febrero de 1996; 

4 
RESUE LVE: 

- . ; + Ñ í . 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la fijación del capital autorizado de la compañia CORALFINSA SA, en 
DOSCIENTOS MILLONES DE SUCRES; b) el aumento del capital suscrito por NOVENTA Y CINCO MILLONES DE SÚCRES, 
dividido en NOVENTA Y CINCO MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, c) la reforma del estatuto constante en la 
referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Quinto del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida escritura 
pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción 
que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, anote al margen de la 
matriz de la escritura pública del 20 de junio de 1990, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a fijar 
el capital autorizado, aumentar el capital suscrito y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO,- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, en uno 
de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse 
a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinten ía de Compañías, en Guayaquil a 

- 5 NOV. 1998 
   

   
   

Mara 

Ottón Morán Ramírez 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

KOV/MLM 
Exp. No. 58452



CRUUNFEOO: Quo con Socia de day, quede imerita esto Roumiución a Se 

de 18.48%, almevo 1.000 601 Registro Intuetrial y emoepdo bajo ex af. * 
novo 80,00 def Repertorio... Mneyaquil, dies de llovieahro de mil m9» “= 

  

GARILIZOO: Ulo cen Socha de huy, so tomó meta de lo ordenado en la Mp 
solución a fojas 18.820 del Rogiatro Tndestriol de 1.000; y. 6.828 de 

dgusl Ingistro de 1.006, al nergua de Las inseripelones tospontivan.- 

Guayaquil, dies de lovientre de n11 apveciontós. neventá y vehe.r E - 

   


